
Uchwała Nr XXXVIII/286/17 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 29 listopada 2017r. 

 

 

 

w sprawie  zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury. 

 

 

  Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 

18 ustawy  z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 862), a także art. 13 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach  (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 642 ze zmianami) 

Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zamiar połączenia z dniem 1 października 2018r. dwóch instytucji 

kultury:  

       a) Ryńskiego Centrum Kultury w Rynie  i 

       b) Biblioteki Publicznej w Rynie  

       w jedną instytucję kultury będącą samorządową jednostką organizacyjną. 

 

§ 2. Zamiar połączenia instytucji kultury wynika z potrzeby poprawy efektywności  

       wykonywania zadań własnych gminy z zakresu kultury. 

 

§ 3. Organizacją nowej jednostki  zajmie się koordynator powołany przez Burmistrza  

       Miasta i Gminy Ryn.  

 

§ 4. Uchwałę z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

       1. Krajowej Radzie Bibliotecznej w Warszawie, 

       2. Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie. 

 

§ 5. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Ryn po uzyskaniu opinii, o których  

       mowa w § 4  do wystąpienia do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony       

       dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody na połączenie instytucji kultury. 

 

§ 6. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  

       na terenie Gminy Ryn poprzez umieszczenie na tablicach ogłoszeń  oraz na stronie    

       internetowej Gminy Ryn. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Rynie 

 

    Jarosław Filipek 



Uzasadnienie 

 

  Obecnie obie istniejące na terenie Gminy Ryn instytucje kultury: Ryńskie 

Centrum Kultury w Rynie i Biblioteka Publiczna w Rynie funkcjonują w warunkach , 

które nie do końca spełniają kryteria komfortowego realizowania ich zadań 

statutowych. Pomieszczenia nie są przystosowane do potrzeb osób starszych oraz 

niepełnosprawnych. 
 

Główna siedziba biblioteki znajduje się w pomieszczeniach Urzędu. Lokal jest zbyt 

mały na działania podejmowane przez kierownictwo: zbyt mała czytelnia; brak 

miejsca na spotkania z pisarzami czy innymi formami spotkań z literaturą.   Biblioteka 

posiada co prawda filię zlokalizowaną w Sterławkach Wielkich ale działa ona na 

ograniczonym do kilku sołectw terenie.  

 

Natomiast Ryńskie Centrum Kultury działa na terenie całej gminy Ryn wykorzystując 

oprócz swojej głównej siedziby świetlice wiejskie oraz pomieszczenia filii biblioteki w 

Sterławkach. Do dyspozycji posiada małą salę widowiskową oraz kilka małych 

pomieszczeń  na zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne i baletowe – niespełniające 

standardów określonych w przepisach budowlanych.   
 

Dlatego Gmina w latach 2014 – 15 rozpoczęła proces planowania poprawy warunków 

funkcjonowania obu placówek z wykorzystaniem opuszczonego budynku przedszkola. 

W ramach Programu Rewitalizacji dla miast sieci Cittaslow przewidziano 

dostosowanie budynku do potrzeb edukacyjno – kulturalno – turystycznej działalności 

w Gminie.  

I tak od 2017 roku realizowana jest „Modernizacja i adaptacja pomieszczeń byłego 

przedszkola dla działalności kulturalnej, edukacyjnej, turystycznej i innej pn. 

Regionalny Park Edukacji, Kultury i Turystyki”.  

Zgodnie z dokumentacją projektową i umową na dofinansowanie wyremontowany 

budynek zostanie oddany do użytkowania w roku 2018.  Modernizacja realizowana 

jest z 85 % udziałem środków europejskich w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego – rewitalizacja dla sieci miast Cittaslow.  

Koszt inwestycji to ponad 3,6 mln zł.   
 

Z uwagi na obowiązek wypełnienia wszystkich warunków umowy w okresie trwałości 

projektu jesteśmy zobowiązani do realizacji założonej działalności lokalnej i 

ponadlokalnej, mierzenia  wskaźników osiągania kryteriów wynikających z podjętych 

zobowiązań, w tym realizacji tzw. projektu miękkiego „Jutro jest dla nas we wspólnej 

przestrzeni”. 
 

W celu właściwego zarządzania budynkiem i wykorzystania jego zasobów lokalowych 

oraz możliwości technicznych wskazanym jest powierzenie administrowania 

Regionalnym Parkiem Edukacji, Kultury i Turystyki jednej jednostce.    
 

Zgodnie z Lokalnym Programem Rewitalizacji Gminy Ryn (będącym częścią 

Ponadlokalnego Programu Rewitalizacji miast sieci Cittaslow) oraz wnioskiem  

o dofinansowanie inwestycji jednostka musi realizować – poza swoimi zadaniami 

statutowymi – również działania ponadlokalne, w tym z zakresu turystyki.  
 

  Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej, Organizator może dokonać połączenia 



instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych 

formach. Stosownie do przepisu art. 19 połączenie instytucji kultury polega na 

utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do 

instytucji podlegających połączeniu. Natomiast stosownie do art. 13 ustawy z dnia  

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed 

dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do 

publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
 

W związku z rozwojem Gminy Ryn i utworzeniem bardzo dobrych warunków do 

wspólnego prowadzenia działalności kulturalnej, jest możliwość utworzenia 

nowoczesnego centrum wiedzy, kultury, czytelnictwa i ośrodka życia społecznego 

szybko zmieniającemu się profilowi społeczności Gminy. Połączenie ma na celu 

podniesienie jakości usług oferowanych mieszkańcom. Jako samorząd podejmujący  

i realizujący działania mające na celu zapewnienie trwałego i zrównoważonego 

rozwoju, staramy się w sposób zintegrowany zarządzać naszą gminą.  

Takie zarządzanie pojmujemy jako zagadnienie wielowymiarowe, obejmujące różne 

sektory, w tym konsolidację lokalnego sektora kulturalnego. Stąd też wynika zamiar 

połączenia działań obecnych podmiotów kultury w jedną instytucję, która będzie  

w stanie kompleksowo reagować na potrzeby występujące na naszym terenie. 

 

Jednoczenie zakłada się że, że połączenie obu instytucji i ich budżetów sformalizuje  

i uporządkuje dotychczasowy stan kadrowy i lokalowy, a przede wszystkim da szansę 

na polepszenie warunków funkcjonowania biblioteki oraz finansowe wsparcie 

instytucji o mniejszym budżecie. Czytelnicy poza zwiększonym dostępem do 

materiałów bibliotecznych będą mieli możliwość skorzystania z większej ilości 

nowości, multimediów oraz bogatszej oferty kulturalnej.  

Należy podkreślić, że działania obu podmiotów w zakresie kulturalnym niejedno- 

krotnie się powielają i przenikają – biblioteka bardzo często organizuje imprezy 

kulturalne i warsztaty artystyczne a Centrum Kultury spotkania autorskie z pisarzami.   
 

Należy zaznaczyć, że po połączeniu instytucji jakość świadczonych usług ulegnie 

poprawie, ilość stanowisk i etatów związanych z obsługą biblioteczną i kulturalną po  

dokonaniu połączenia nie zmniejszy się, a wręcz odwrotnie – ulegnie zwiększeniu,  

w związku z czym nie zostanie naruszony warunek materialno - prawny połączenia, 

zawarty w art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. Biblioteka 

nadal będzie wypełniała zadania określone w art. 4 ustawy o bibliotekach, jak również 

zadania związane z uczestnictwem w ogólnokrajowej sieci bibliotecznej, uzyskując 

wsparcie w realizacji głównego celu, jakim jest wyposażenie czytelników  

w kompetencje czytelnicze, informacyjne, medialne i społeczne.  
 

Podkreślić należy, że w wyniku połączenia Biblioteki Publicznej i Ryńskiego Centrum 

Kultury powstanie jeden prężnie działający, wielofunkcyjny ośrodek zajmujący się 

działalnością edukacyjną, biblioteczną i kulturalną, który będzie korzystał ze 

wspólnych zasobów lokalowych i kadrowych. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Rynie 

 

    Jarosław Filipek 

 


